Quod. I q. 13 a.2 conclusio: ...dico tunc primo quod singulare praedicta modo acceptum cognitione sibi propria et simplici est primo cognitum. Quod probatur, quia res extra animam quae non est signum, tali cognitione primo intelligitur; sed omnis res extra animam est singularis ...nihil autem praecedit talem actum nisi singulare. pp. 72-3.

<sup>(5)</sup> Prologue, Sent. Q. 1, Z (Opera Theologica, I, p. 28 f): quod respectu incomplexi (=terms) potest esse duplex notitia, quarum una potest vocari abstractiva et alia intuitiva. Quod. I. q. 13 conclusio 2: Secundo, dico quod cognitio simplex propria singulari et prima tali primitate est cognitio intuitiva. Quod autem ista cognitio sit prima patet, quia cognitio singularis abstractiva praesupponit intuitiva respectu eiusdem obiecti et non e converso. Quod autem sit propria singulari patet, quia immediate causatur a re singulari vel nata est causari, et non est causari ab alia re singulari etiam eiusdem speciei. p. 73. Quod. III. q. 12 a.2: ...quod propositio mentalis non componitur ex rebus extra animam sed ex conceptibus, (citing Boethius, In librum perihennenas, 2, I. c. de signis: oratio non habet nisi triplex esse, scilicet in mente, in voce et in scripto). p. 247.

<sup>(6)</sup> ...nihil praecedit actum intelligendi nisi singulare. Exp. Phys. Lib. I, cited in Jürgen Miethke, Ockhams Weg zur Sozialphilosophie (Berlin, 1969) p. 205 n. 245.

Quod. v. q.5 ad instantiam 1: nam cognitio evidens importat quod ista sit in re sicut denotatur per propositionem cui fit assensus; et per consequens cum cognitio evidens huius propositionis 'res est praesens' importat rem esse praesentem, oportet quod res sit praesens aliter non erit cognitio evidens. p.

universal concept or thought is a natural sign in the mind desented as an act of thinking, which signifies something for which it substitutes. Concepts are the basic components of our thinking but they are caused by prior existent, extramental things. Universality and commonality are not, therefore, properties of extramental, particular things but of signs or terms, be they acts of thought or linguistic expressions. When a sign or term is a concept it is an act of knowing which signifies individuals known.

A sign or term may also be conventionally established, as is language, and it corresponds to the natural signs or mental concepts which signify the individual thing sensually experienced<sup>(7)</sup>. Ockham insists on the one hand that what we know of the world had first to be sensually experienced<sup>(8)</sup>, but on the other, he insists that no external

---

498. Quod. I. q. 14: Utrum intellectus noster pro statu isto cognoscat actus suos intuitive.... Item cognitio experimentalis non est sine notitia intuitiva; sed aliquos carens omnia notitia intuitiva sensitiva experitur cognitionem intellectualem. Quod. I. q. 15: Utrum intellectus noster pro statu isto cognoscat intuitive sensibilia... quod sic, quia intellectus cognoscit evidenter propositionem primam contingentem de sensibilibus; igitur habet notitiam incomplexam sufficientem ad causandum notitiam illam complexam evidenter; sed abstractiva sensibilibus non sufficit. p. 83.

Summa totius Logiae, III, ii, c. 29: ...iste est processus, quod primo homo cognoscitur aliquo sensu particulari, deinde idem homo cognoscitur ab intellectu, quo cognito habetur una notitia generalis et communis omni homini.

Ms Berlin, lat. 2041 fol. 98 va: Exp. Aur. Lib. I (as cited in Miethke, pp. 196-7, n. 208a): Universale est notius apud rationem et singulare apud sensum, hoc est: universale est notius per intellectum, non per sensum, et particulare est notum per sensum et non universale. Et universale sic est notius apud intellectum sive res sit, sive non sit: sed particulare non est notum sensui nisi quando res est, et pro tanto dicatur universale notius apud intellectum quam singulare, singulare autem est notius apud sensum vel quia tantum particulare cognoscitur a sensu, non universale, vel quia prius tempore vel natura est particulare notum sensui quam intellectui.

<sup>(7)</sup> Quod. III, q. 12, a.1: ...quia cuilibet complexioni in voce correspondet aliqua complexio in mente.

<sup>(8)</sup> Prologue, Sent. Q. 2, G (Opera Theologica, I, pp. 86 f): Sicut ponatur quod hoc sit primum principium: 'omnis herba talis speciei confert febricitanti'. Ista per nullas propositiones notiores potest syllogizari, sed eius notitia accipitur ex notitia intuitiva forte multorum. Quia enim iste vidit quod post comestionem talis herbae sequebatur sanitas in febricitante, et amovit omnes alias causas

corporeal substance can be naturally apprehended by us *in itself*. We only know particular and individual substances which exist, through mental, spoken or written propositions comprised of signs or terms which substitute for or supposit for extramental things experienced<sup>(9)</sup>. Hence we get his famous statement that our knowledge in experience derives from terms which supposit for extramental things. But the starting point of any knowledge of contingent facts is intuitive cognition of terms which comprise a mental or linguistic proposition. By this he means that in the natural course of living we have an immediate awareness or apprehension of terms which substitute for the really existing and present things we have sensed and which themselves, as individuals existing and present, are not signs<sup>(10)</sup>. From the pure apperception of individuals and the linking of such through propositions whose terms substitute for them, comes meaning. Hence our knowledge is of propositions whose terms substitute for our experiences; and propositional logic, applied to spoken, written and mental sign systems enables us to know the truth about the world as it ordinarily is for us now and as it was in the past. We are, then, as certain of our experiences as we can be of anything. Ockham is not saying that the knowledge we have, initially caused by the intuitive cognition of terms referring to our experiences, necessarily mirrors some inner